Memperkuat jaringan kerjasama dengan berbagai pihak dalam rangka penguatan ilmu pengetahuan.
15. Menyelenggarakan kegiatan keagamaan dan sosial kemasyarakatan.<sup>7</sup>

#### Model-model Pendidikan YPIA

Model-model modernisasi pendidikan di YPIA adalah :

##### 1. Ma'had Aly MUDI Mesjid Raya

Pada hari Sabtu, 10 Sya'ban 1430 H atau 01 Agustus 2009 M, Ma'had Aly MUDI Mesjid Raya resmi didirikan berdasarkan landasan yuridis dari Peraturan Menteri Agama yang

---

<sup>7</sup> Tim Lajnah Pengembangan Dayah MUDI, Profil Dayah MUDI Mesjid Raya Samalanga, (Samalanga, Al-Aziziyah Press : 2022) h. 77

berlaku saat itu.